合成纤维短纤，未梳或未经其他纺

前加工：
55.03

合成纤维短纤，未梳或未经其他纺

前加工：

-尼龙或其他聚酰胺制： -尼龙或其他聚酰胺制：

5503.1100 --芳族聚酰胺纺制 5 70 --芳族聚酰胺纺制：

5503.1110 ---聚间苯二甲酰间苯二胺纺制 5 70

聚间苯二甲酰间苯二胺纤维，属芳香族

聚酰胺，因其高分子链上的酰胺键位于

苯环的1，3位，所以又称之为芳纶

1313，或间位芳纶。

增列税目

5503.1120 ---聚对苯二甲酰对苯二胺纺制 5 70

聚对苯二甲酰对苯二胺纤维，属芳香族

聚酰胺纤维，因其高分子链上的酰胺键

位于苯环的1，4位，又称之为芳纶

1414，或对位芳纶。

增列税目

5503.1190 ---其他 5 70

55.04
人造纤维短纤，未梳或未经其他纺

前加工：
55.04

人造纤维短纤，未梳或未经其他纺

前加工：

-粘胶纤维制： -粘胶纤维制：

5504.1010 ---竹制 5 35 5504.1010 ---竹制 5 35

5504.1020 ---木制 5 35 以木浆为主要原料制成的粘胶纤维。 增列税目

5504.1090 ---其他 5 35 5504.1090 ---其他

5504.9000 -其他 5 35 5504.9000 -其他

55.06
合成纤维短纤，已梳或经其他纺前

加工：
55.06

合成纤维短纤，已梳或经其他纺前

加工：

5506.1000 -尼龙或其他聚酰胺制 5 70 -尼龙或其他聚酰胺制：

---芳族聚酰胺纺制：

5506.1011 ----聚间苯二甲酰间苯二胺纺制 5 70 同上 增列税目

5506.1012 ----聚对苯二甲酰对苯二胺纺制 5 70 同上 增列税目

5506.1019 ----其他 5 70 增列税目

5506.1090 ---其他 5 70

第 371 页

税号 货品名称

最惠国

税率

（％）

普通税率

（％）
税号 货品名称

最惠国

税率

（％）

普通税率

（％）

调整前 调整后

子目注释 备注

64.05 其他鞋靴: 64.05 其他鞋靴:

-皮革或再生皮革制鞋面的: -皮革或再生皮革制鞋面的:

6405.1010
---橡胶、塑料、皮革及再生皮革

制外底的
24 100 6405.1010

---橡胶、塑料、皮革及再生皮革制

外底的
24 100

6405.1090 ---其他材料制外底的 24 100 6405.1090 ---其他材料制外底的 24 100

-纺织材料制鞋面的: 6405.2000 -纺织材料制鞋面的 22 100

6405.2010
---橡胶、塑料、皮革及再生皮革

制外底的
22 100 删除税目

6405.2090 ---其他材料制外底的 22 100

-其他: -其他:

6405.9010
---橡胶、塑料、皮革及再生皮革

制外底的
15 100 6405.9010

---橡胶、塑料、皮革及再生皮革制

外底的
15 100

6405.9090 ---其他材料制外底的 15 100 6405.9090 ---其他材料制外底的 15 100

71.13
贵金属或包贵金属制的首饰及其零

件：
71.13

贵金属或包贵金属制的首饰及其零

件：

-贵金属制，不论是否包、镀贵金

属:

-贵金属制，不论是否包、镀贵金

属:

--其他贵金属制，不论是否包、镀

贵金属:

--其他贵金属制，不论是否包、镀

贵金属:

---黄金制: ---黄金制:

71131911 ----镶嵌钻石的 20 130 71131911 ----镶嵌钻石的 20 130

71131919 ----其他 20 130 71131919 ----其他 20 130

---铂制:

71131921 ----镶嵌钻石的 35 130 增列税目

71131929 ----其他 35 130 增列税目

---其他: ---其他:

71131991 ----镶嵌钻石的 35 130 71131991 ----镶嵌钻石的 35 130

71131999 ----其他 35 130 71131999 ----其他 35 130

72.02 铁合金: 72.02 铁合金:

72029900 --其他 2 11 --其他：

---钕铁硼合金:

第 372 页

税号 货品名称

最惠国

税率

（％）

普通税率

（％）
税号 货品名称

最惠国

税率

（％）

普通税率

（％）

调整前 调整后

子目注释 备注

72029911 ----速凝永磁片 2 11

以稀土金属（主要为钕）、纯铁、硼铁

等初级产品为原料，经真空高温熔融、

速凝成晶、破碎、热处理制成的薄片状

合金。其组成成分为稀土（钕、镨、镝

、铽）25-39%，硼0.8-1.3%，其他为铁

及少量铜、钴、铝、锆、镓等添加元素

。形状为不规则薄片，厚度0.1-0.8mm。

经加工后，充磁制成永磁体，应用于计

算机、通讯产品、电子设备等高科技领

域。

增列税目

72029912 ----磁粉 2 11 调整税目位置

72029919 ----其他 2 11 增列税目

72029990 ---其他 2 11

72.05 生铁、镜铁及钢铁的颗粒和粉末: 72.05 生铁、镜铁及钢铁的颗粒和粉末:

 -粉末:  -粉末:

--合金钢的: 72052100 --合金钢的 2 17

72052110 ---钕铁硼磁粉 2 17 调整税目位置

72052190 ---其他 2 17

72052900 --其他 2 17 72052900 --其他 2 17